хүрээнд энэхүү байгаль орчны менежментийн биелэлтийн тайланг боловсрууллаа. 

Улаанбаатар хот Сонгинохайрхан дүүргийн 20-р хорооны нутагт байрлах “Улаанбаатар 

клинкер боловсруулах үйлдвэр”-ийн 2025 оны байгаль орчны менежментийн биелэлтийн 

тайланг авч хэрэгжүүлэхэд тулд нийт Хорин гурван сая таван зуун мянга (23’500’000) төгрөг 

зарцуулсан байна. 

Хүснэгт:2. БОМТ-ын зардлын задаргаа 

Д/д  Бүрэлдэхүүн хэсгүүд  Төсөв /мян.төг/ 

3.1. Сөрөг нөлөөллийг бууруулах арга хэмжээний тайланг 5512.4 

3.2. Тохижилт ногоон байгууламжийн зардал 800.0 

3.3. Осол эрсдэлийн менежментийн тайлан 2420.0

[...]

Иймд төслийг хэрэгжүүлэгч “Монцемент Билдинг Материалс” ХХК нь БО-ны мэргэжлийн 

байгуулах болох  “Ногоон Эко Мандала” ХХК-тай  Орчны хяналт шинжилгээний хөтөлбөрийг хийж 

гүйцэтгэх гэрээ байгуулсан. Орчны хяналт шинжилгээний хөтөлбөрийн ажлыг  4’500’000 / Дөрвөн сая 

таван зуун мянга/  төгрөгөөр гүйцэтгүүлсэн. 

Агаар, ус, хөрс, дуу чимээний хэмжилтийг ОХШХ-ийн тайланд тусгасан. 

Зураг 15. Орчны хяналт шинжилгээний хөтөлбөр гүйцэтгүүлэх гэрээ 

Зураг 16. Мэргэжлийн байгууллагын гэрчилгээ 

Зураг 17. Мэргэжлийн байгууллагын тусгай зөвшөөрөл